толькі ціхай пакоры
ў сэрца мне уліла.

Словы з верша “У песнях ёсць хлеб” выдатна
адлюстроўваюць жыццё славутай беларускай паэткі і

празаіка Ларысы Антонаўны Геніюш. З ганарлівасцю нясла
яна сваё гора, а любоў да Радзімы спадарожнічала ёй

праз цэлае жыццё дапамагаючы ісці ў ціхім падзвіжніцтве.
27 ліпеня (9 жніўня) здзяйснілася 100 гадоў з дня яе

нараджэння і таму сёлетні год пасвячаны яе светлай памяці.